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Wszyscy Wykonawcy 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę drobnego                      

i jednorazowego sprzętu medycznego, nr sprawy NZZ/62/P/13 

 
                        Działając na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z póź. zm. )  w związku z 

pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  

Zamawiający udziela wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 1 – dotyczy projektu umowy Paragraf 4 

Niniejszym wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie w § 4 zapisu o następującej treści: 

„Zamówienie jest ważne jeżeli posiada numer klienta i kody produktów”  

Prosimy o uwzględnienie w/w zapisu w treści umowy ponieważ nieczytelne zamówienia  znacznie opóźniają 

dostawę produktów ważnych dla zdrowia i życia.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 2 – dotyczy projektu umowy Paragraf 4 ustęp 12 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku niezałatwienia zasadnej 

reklamacji w terminie określonym w ust. 9 lub w przypadku opóźnienia w dostawie przekraczającego trzy dni 

robocze termin określony w ust. 2 Zamawiający ma prawo, po wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania 

umowy, do dokonania zakupu u osoby trzeciej, a w przypadku ceny wyższej niż cena wynikająca z niniejszej 

umowy, różnicą obciąży Wykonawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 30 dni od daty 

otrzymania noty obciążeniowej.” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 3 – dotyczy projektu umowy Paragraf 4 ustęp 15 

Niniejszym Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu na „W przypadku opóźnienia w należytym 

wykonaniu umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną 

w wysokości 1% wartości brutto nie dostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy za każdą 

rozpoczęty dzień zwłoki.” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 4 - dot. wzoru umowy § 7 pkt.1 ppkt.5 

Zamawiający pisze: „Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie:  

zmiany stawki VAT, w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami”. 

Czy w takim przypadku cena netto pozostaje bez zmian, zmianie ulega natomiast cena brutto ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Cena brutto zaoferowana przez Wykonawcę jest niezmienną przez cały okres trwania umowy. Zgodnie                         

z zapisami umowy zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami nie mogą być niekorzystne dla 

Zamawiającego, w szczególności nie mogą skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej lub 

wartości umowy.( § 7 pkt.2). 



Pytanie nr 5  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w grupie 48 pt. „Zestaw do znieczulenia przewodowego” 

serwetki 2 warstwowej przylepnej o wymiarze 75x90 cm  z otworem przylepny typu koło o średnicy 10 cm 

zamiast serwety trójwarstwowej przylepnej 60x75 cm docentralnie otwór przylepny typu romb 10x10 cm ?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w grupie 48 pt.  „Zestaw do znieczulenia przewodowego”  3 

kompresów z włókniny 10x10 cm 8 warstw zamiast 3 kompresów z włókniny 10x10 cm sześć warstw 30g/m2 ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w grupie 48 pt. „Zestaw do znieczulenia przewodowego” igłę 

iniekcyjną 1,2x38 mm oraz igłę iniekcyjną 0,5x38 mm z osłona bezpieczną? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 8  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w grupie 48 pt.” Zestaw do znieczulenia przewodowego” 

kleszczyków plastikowych prostych do mycia pola operacyjnego o długości 13 cm zamiast kleszczyków 

plastikowych prostych do mycia pola operacyjnego 14 cm ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 9  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w grupie 48 pt. „Zestaw do znieczulenia przewodowego” 

umieszczenie etykietki identyfikację zestawu, z numerem serii, składem, datą ważności wewnątrz zestawu?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie, pod warunkiem , że umieszczona wewnątrz zestawu data 

ważności będzie widoczna bez rozpakowywania zestawu. 

 

Pytanie nr 10 - dotyczy wzoru umowy Par. 3 ust.4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy? 

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą 

wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), 

zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać 

trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 11 - dotyczy wzoru umowy - Par. 4 ust. 12, 15, 16, 17  

„Opóźnienie” oznacza uchybienie terminowi bez względu na przyczynę tego uchybienia, natomiast „zwłoka” 

zgodnie z art. 476 K.C., następuje w sytuacji gdy dłużnik nie spełnia świadczenia w skutek  okoliczności za które 

ponosi odpowiedzialność.  Kara umowna skategoryzowana jako zryczałtowane odszkodowanie,  powinna być 

wymagalna  wyłącznie jeżeli została spowodowana okolicznościami, za które dłużnik (Wykonawca) ponosi 

odpowiedzialność na zasadach ogólnych.   Z powyższych przesłanek wynika, iż dla zachowania istoty instytucji 

kary umownej   - nie może ona zostać zastrzeżona  na wypadek niedotrzymania terminu wskutek okoliczności, za 

które Wykonawca nie ponosi. 

Czy mając na uwadze powyższe Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w Par. 4 ust. 12, 15, 16, 17 wyrażenia 

„opóźnienie” na  „zwłoka”? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 12 - dotyczy wzoru umowy - Par. 4 ust. 12 

Prosimy o wykreślenie wyrażenia "jak również Zamawiający ma również prawo obciążyć Wykonawcę karą 

umowną w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego umowy przedmiotu 

umowy chyba, że skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 15." 



Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary 

umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna 

ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może 

dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu intewencyjnego następuje naprawienie 

szkody. W razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach 

ogólnych na podstawie par.4 ust.19. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 13- dotyczy wzoru umowy - Par. 4 ust. 17 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym 

pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie 

krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 14- dotyczy wzoru umowy - Par. 4 ust. 17 

 Prosimy o dodanie brzmienia  „uprawnienie nie przysługuje w sytuacji, gdy Zamawiający zalega z płatnościami 

za dostarczony towar ponad 60 dni” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 15 - dotyczy wzoru umowy - Par. 4 ust. 18  

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana 

była od wartości wynagrodzenia brutto dot. niezrealizowanej części umowy. 

Jeśli dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu 

odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii odczynników, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej 

od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie 

budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 16- dotyczy wzoru umowy - Par. 6 ust. 3 pkt a)  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie brzmienia:„W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o 

okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod 

warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed 

dokonaniem cesji wierzytelności.”? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 17- dotyczy wzoru umowy - Par. 6 ust. 4  

Prosimy o wykreslenie tego zapisu i zastąpienie go brzmieniem: "Czynność prawna dokonana z naruszeniem 

par. 6 ust. 3 jest nieważna". 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 18- dotyczy wzoru umowy - Par. 7 ust. 1 pkt 5.  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisu poprzez dodanie brzmienia:  „W przypadku zmiany 

stawki podatku VAT ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian. Do tych cen zostanie doliczony podatek VAT 

obowiązujący w dniu wystawienia faktury VAT.”? 

Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej 

konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) 

towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę).Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania u mowy 

zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania 

czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element 

cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który 

znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). Cena stanowi 

wartość wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. 

Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie 



skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od 

Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki 

(w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie 

Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 19- dotyczy wzoru umowy - Par. 4  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może 

przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez 

Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia 

przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń.Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma 

prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 4 ust.19 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 20- dotyczy wzoru umowy - Par. 4 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 

30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 21- dotyczy wzoru umowy - Par. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na dodanie brzmienia: "W związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. 

o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych ( 

Dz. U. z      dnia 13 czerwca 2011 r. ) dopuszcza się zmianę niniejszej umowy poprzez obniżenie cen nabywanych 

wyrobów medycznych, w wypadku: 

1 ) Obniżenia urzędowej ceny zbytu nabywanego wyrobu medycznego, w przypadku nabywania od podmiotu 

innego niż przedsiębiorca prowadzący obrót hurtowy w rozumieniu ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 

Farmaceutyczne. Zmiana ceny obowiązuje od dnia obowiązywania nowej urzędowej ceny zbytu i nie wymaga 

aneksu do Umowy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 22- dotyczy wzoru umowy - Par. 7  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, na dodanie brzmienia: "W związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 12 maja 2011 r. 

o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych ( 

Dz. U. z      dnia 13 czerwca 2011 r. ) dopuszcza się zmianę niniejszej umowy poprzez obniżenie cen nabywanych 

wyrobów medycznych, w wypadku: 

2) Obniżenia wysokości limitu finansowania dla grupy limitowej, do której należy nabywany wyrób, w przypadku 

nabywania od podmiotu będącego przedsiębiorcą prowadzącym obrót hurtowy  w rozumieniu ustawy z dnia 6 

września 2001 r. – Prawo Farmaceutyczne. Zmiana ceny obowiązuje od dnia obowiązywania nowej wysokości 

limitu finansowania  i nie wymaga aneksu do Umowy." 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 23 –dotyczy Pakiet 37, poz. 1  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie czepków zawierających szampon i odżywkę, do stosowania bez 

spłukiwania, zawierających substancje do czyszczenia, nawilżania i wygładzania włosów oraz zapobiegającymi 

rozwojowi grzybów i bakterii, nieperfumowanych, opracowanych w sposób, który minimalizuje negatywny 

wpływ na środowisko naturalne? Ulotka w załączeniu. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 24  - dotyczy  Pakiet 10, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych teksturowanych na opuszkach palców, co 

zwiększa precyzje w  wykonywaniu procedur medycznych? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  



Pytanie nr 25  - dotyczy  Pakiet 10, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wymaga rękawic podwójnie oznakowanych jako wyrób medyczny oraz środek ochrony 

indywidualnej kat. II ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

wymogów. 

 

Pytanie nr 26  - dotyczy  Pakiet 10, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wymaga rękawic posiadających odporność na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z 

EN 374 ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

wymogów. 

 

Pytanie nr 27  - dotyczy  Pakiet 10, poz. 1-3  

Czy Zamawiający wymaga rękawic posiadających odporność na krwiopochodne patogeny /wirusy zgodnie z 

ASTM F 1671? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga rękawic zgodnych do opisu zawartego w SIWZ. 

 

Pytanie nr 28  - dotyczy  Pakiet 10, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawic nitrylowych konfekcjonowanych po 150 szt.  

odpowiednim przeliczeniem ilości ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 29  - dotyczy  Pakiet 10, poz. 1-3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na warunek konieczny, aby zaoferowane rękawice były wyprodukowane w 

zakładach, w których jest wdrożony System Zarządzania Jakością EN ISO 13485, Wyroby Medyczne- System 

Zarządzania Jakością – Zgodność z Wymaganiami Zasadniczymi, co będzie poparte certyfikatem ISO 13485. 

Jednocześnie zaznaczamy, że zapis taki uchroni Zamawiającego przed produktami, które w ostatnim czasie 

pojawiły się na rynku i pomimo niskich cen nie spełniają niezbędnych parametrów do pracy na oddziałach 

szpitalnych. Wyjaśniamy, iż w żaden sposób taki wymóg konieczny nie wpłynie na ograniczenie uczciwej 

konkurencji, gdyż większość firm oferujących rękawice taki certyfikat posiada. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 30 – dotyczy Grupa 77 

Czy Zamawiający dopuści myjki w rozmiarze 16 x 23 cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 31 – dotyczy Grupa 77 

Czy Zamawiający dopuści myjki będące wyrobami niemedycznymi, których brak negatywnego oddziaływania na 

człowieka i środowisko potwierdza producent w specjalnym oświadczeniu? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych wymogów. 

 

Pytanie nr 32 

Czy w trosce o ekonomiczne gospodarowanie środkami publicznymi Zamawiający wymaga, aby data ważności 

zaoferowanych w Grupie 73 pasków testowych do pomiaru glikemii po otwarciu fiolki wynosiła minimum 4 

miesiące, co zminimalizuje możliwość niewykorzystania pasków?  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 33 – dotyczy Grupa nr 10, Poz. nr 1  

Prosimy o dopuszczenie rękawic zgodnych z wymogiem Zamawiającego  posiadające dodatkowo teksturowane 

palce.
 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 



Pytanie nr 34 – dotyczy Grupa nr 42, Poz. nr 1 

Prosimy o dopuszczenie serwety jednorazowej z włókniny o wymiarach 75 cm x 90 m, sterylna, pakowana 

pojedynczo w opakowanie typu folia/papier. 

Czy w kolumnie nr 7 nie zaszła pomyłka i Zamawiający wymaga serwety w opakowaniu a`100 szt? Jeśli tak to 

prosimy o dopuszczenie serwet w opakowaniu 35 szt. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza serwetę jednorazową z włókniny o wymiarach 75 cm x 90 m, sterylną, pakowaną 

pojedynczo w opakowanie typu folia/papier. Zamawiający wymaga podania w kolumnie 7 przedmiotu 

zamówienia ceny jednostkowej netto w PLN. Zamawiający dokona modyfikacji przedmiotu zamówienia w 

późniejszym terminie. 

 

Pytanie nr 35 – dotyczy Grupa nr 77, Poz. nr 1 

Prosimy o dopuszczenie rękawicy do mycia jednorazowego użytku wykonanej ze specjalnej miękkiej tkaniny 

pokrytej wewnątrz cienką warstwą folii w rozmiarze 23,5 cm x 15,5 cm i gramaturze 67±10g/m
2 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 36 – dotyczy Grupa 58 Jednorazowy czujnik typu Nellcor 

Czy Zamawiający wymaga by: „Jednorazowy czujniki do pomiaru saturacji  był:  sterylny, nie zawierający 

lateksu, samoprzylepny dla noworodków poniżej 3 kg, w kształcie "L" - sensor w technologii Nellcor OxiMax, 

kalibrowany cyfrowo i analogowo, posiadający wewnętrzną pamięć zdarzenia spadku saturacji. Czujnik 

prawidłowo identyfikowany przez monitory pracujące w tej samej technologii? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 37- dotyczy Grupa 21 Wymiennik ciepła i wilgoci 

Czy Zamawiający dopuści: 

 „sterylny celulozowy wymiennik ciepła i wilgoci do rurek tracheotomijnych i intubacyjnych tzw. „sztuczny nos” 

o konstrukcji jednomembranowej 

-o wydajności nawilżania 28,5 mg/l przy vt 500 

-oporze przepływu 1,8 cm H2O przy 60 l/min  

-o powierzchni wymiany wilgoci  >500cm2 

-o masie 8,5 gr. 

-złącze pacjenta 15F ISO, port tlenu 5,5M 

-dodatkowo wyposażony w przewód do podawania  tlenu i port do odsysania zamykany koreczkiem” 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane rozwiązanie.  

 

Pytanie nr 38 dotyczy Grupa 19 Worek ileostomijny 

„Jednoczęściowy worek ileostomijny otwarty (możliwość zlewania zawartości worka) z otworem do 

powiększania, z zapinką do zamykania worka, czysty mikrobiologicznie” Czy „czysty” według Zamawiajacego 

oznacza „sterylny”? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Używając sformułowania „czysty” Zamawiający ma na myśli pozbawiony wszelkich mikroorganizmów 

chorobotwórczych. 

Pytanie nr 39  

Czy w grupie nr 12 poz.1,2,3 Zamawiający dopuści siatke niewchłanianą stosowaną do operacji: przepuklin 

brzusznych, pooperacyjnych i pępkowych. Siatka jest wewnatrzotrzewna, wykonana z materiału cPTFE 

(skondensowany ppoliterafluoroetylen), może być użyta do implantacj metodą laparoskopową jak również 

klasyczną, oraz techniką IPOM? Nowa technologia cPTFE oraz duże pory 2,4 mm zapobiegają powstawaniu 

zrostów od strony trzewnej, jednocześnie zapewniając odpowiedni i szybki przerost z otrzewną. Siatka jest 

jednowarstwowa, co eliminuje konieczność rozróżniania stron: trzewnej i ściennej, co zdecydowanie poprawia 

komfort pracy chirurga podczas implantacji siatki. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 40  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie do oddzielnego pakietu pozycji 4 i 5 z grupy 12? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 



 

Pytanie nr 41  

Czy Zamawiający dopuści  najnowocześniejszych obecnie glukometrów , opartych na metodzie biosensorycznej, 

posługujących się enzymem GDH – NAD, o zakresie pomiarowym 20-600mg/dl 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zgodnie z zapisami SIWZ wykluczona została możliwość zaoferowania koenzymu PQQ 

(pirolochinolinochinonu). Zamawiający nie wykluczał  układu katalitycznego GDH-NAD, ani GDH-FAD. 

 

Pytanie nr 42 – dot. grupy 9, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści opisany uchwyt monopolarny z gwarancją mn.200 cykli sterylizacji? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 43 – dotyczy grupy 21 
Prosimy o dopuszczenie 

Wymiennik ciepła i wilgoci z wkładem papierowym. Nie zawierający membrany przeciwbakteryjnej ani portu. 

Waga: 8,5g Wilgotność wyjściowa: 26mg/L H2O przy częstości 10 oddechów/min. i objętości oddechowej 

1000ml. Opory przepływu: 0,7 cm H2), przy przepływie 60 l/min Przestrzeń martwa: 19 ml. Łącznik 15F. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 44  - dot. pak. 18: 

Czy Zamawiający dopuści zamknięty system dostępu naczyniowego z podwójnym (w poz. 1) oraz potrójnym                                 

(w poz. 2) przedłużaczem o długości 10cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 45 - dot. pak. 18: 

Czy Zamawiający dopuści bezigłowy system dostępu naczyniowego niezawierający części metalowych, z 

zastawką w postaci silikonowego kapturka osadzonego na poliwęglanowym konektorze? Rozwiązanie takie jest 

znacznie pewniejsze i bezpieczniejsze niż zastawka w postaci podzielnej membrany.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 46 - dot. pak. 75 

Czy Zamawiający dopuści łącznik bezigłowy pozwalający na 400 aktywacji? Oferowana wartość pozwala na 

dokonanie ponad 55 aktywacji dziennie co jest wartością wystarczającą  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 47 - dot. pak. 75 

Czy Zamawiający dopuści łącznik bezigłowy którego korpus wewnętrzny składa się z silikonowego kapturka 

osadzonego na poliwęglanowym konektorze? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 48 - Pakiet nr 7 

Czy Zamawiający w pakiecie 7 dopuści torby izolacyjne bez tasiemki ściągającej ze specjalnymi otworami 

ułatwiającymi dostęp do pępka lub centralnych cewników żylnych, zachowując przy tym pozostałe parametry? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

Pytanie nr 49 -Pakiet nr 18 

Czy Zamawiający w pakiecie 18 pozycji 1 dopuści zamknięty system dostępu naczyniowego z podwójnym 

przedłużaczem 8 cm o małej średnicy, przezroczysty, bezigłowy, kompatybilny z końcówką luer i luer-lok, z łatwą 

do dezynfekcji jednoelementową, przezierną, silikonową podzielną membraną split septum;bez żadnych części 

zewnętrznych, z prostym dobrze widocznym torem przepływu;o przestrzeni martwej wynoszącej maksymalnie 

0,45 ml. Możliwość podłączenie do pacjenta do 7 dni lub 100 aktywacji, dostosowany do użytku z krwią, 

tłuszczami, lekami, alkoholami – zgodnie z międzynarodowymi standardami ? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  



Pytanie nr 50 - Pakiet nr 18 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 18 pozycji 2 dopuści zamknięty system dostępu naczyniowego z potrójnym 

przedłużaczem 8 cm o małej średnicy, przezroczysty, bezigłowy, kompatybilny z końcówką luer i luer-lok, z łatwą 

do dezynfekcji jednoelementową, przezierną, silikonową podzielną membraną split septum; bez żadnych części 

zewnętrznych, z prostym dobrze widocznym torem przepływu; o przestrzeni martwej wynoszącej maksymalnie 

0,8 ml. Możliwość podłączenie do pacjenta do 7 dni lub 100 aktywacji, dostosowany do użytku z krwią, 

tłuszczami, lekami, alkoholami – zgodnie z międzynarodowymi standardami? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 51  -Pakiet nr 57  

Czy Zamawiający w pakiecie 57 pozycji 1 dopuści cewnik z trokarem z termoczułego PVC, znakowane wgłębnie 

co 1 cm, o rozmiarach:CH8X8cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 52 - Pakiet nr 57 

Czy Zamawiający w pakiecie 57 pozycji 2 dopuści cewnik z trokarem z termoczułego PVC, znakowane wgłębnie 

co 1 cm, o rozmiarach:CH10X8cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 53 - Pakiet 59 

Czy Zamawiający w pakiecie 59 pozycji 2 dopuści cewnik pępowinowy z termoczułego poliuretanu, koniec 

cewnika otwarty bez otworów bocznych, znakowany, z łatwym lokalizowaniem za pomocą linii kontrastowych,                 

o rozmiarach: , Ch 3,5 o dł 40 cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 54 - Pakiet 59 

Czy Zamawiający w pakiecie 59 pozycji 3 dopuści cewnik pępowinowy z termoczułego poliuretanu, koniec 

cewnika otwarty bez otworów bocznych, znakowany, z łatwym lokalizowaniem za pomocą linii kontrastowych,               

o rozmiarach: , Ch 5 o dł 40 cm? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Pytanie nr 55 - Grupa 10, poz. 1-3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic teksturowanych na końcach palców 

spełniających pozostałe parametry SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 56 - Grupa 10, poz. 1-3 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic teksturowanych na końcach palców 

pakowanych a’200 sztuk z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych ilości, spełniających pozostałe parametry 

SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 57 - Grupa 76, poz. 1-6 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania rękawic o długości minimalnej 305 mm, spełniających 

pozostałe parametry SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

Pytanie nr 58  - pakiet  9, pozycja 1 

Prosimy o dopuszczenie elektrody prostokątnej, neutralnej, jednorazowej, dzielonej o powierzchni aktywnej 

118cm2.  Elektrody te posiadają system REM zabezpieczający pacjenta przed poparzeniem oraz system ścisłego 

przylegania brzeżnego zapobiegający przypadkowemu zalaniu w polu operacyjnym.   

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 



Pytanie nr 59  - pakiet  9, pozycja 3 

Prosimy o dopuszczenie uchwytu monopolarnego spełniającego wymagania SIWZ w gwarancją sterylizacji do 

100 cykli. Obecnie wymaganych jest 200 uchwytów po 400 cykli co daje łącznie sumę 80 000 cykli sterylizacji. 

W przypadku pozytywnej odpowiedzi zaoferowanych zostanie 800 uchwytów po 100 cykli sterylizacji a wiec 

również 80 000 cykli sterylizacji.   
Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 60 -   Grupa 10  

Poz. 1 – 3 – Czy można zaoferować rękawice nitrylowe o powierzchni chropowatej? Pozostałe parametry 

zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 61 -   Grupa 63 

Poz. 1 – 6 – Czy można zaoferować rękawice chirurgiczne bezpudrowe o zawartości protein < niż 80 µg/g? 

Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 62 -   Grupa 71 

Poz. 1 – Czy można zaoferować pokrowiec sterylny w rozmiarze 80cmx80cm cm lub 80cmx100 cm? Pozostałe 

parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 63 - Pytanie nr 3 -  Grupa 77 

Poz. 1 – Czy można zaoferować myjkę higieniczną o wymiarach 16x22,5cm? Pozostałe parametry zgodne z 

SIWZ.   

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również proponowane postępowanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie nr 64 - Pytania do wzoru umowy 

 Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 

ustawowo wolnych od pracy? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Tak, Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku, za 

wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 

Pytanie nr 65 - Pytania do wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 12, 15 i 17 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione  

słowem „zwłoki”?  

Uzasadnione jest aby kara była naliczana tylko za zwłokę (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś 

za wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione przez wykonawcę. Nie ma uzasadnienia rozszerzanie 

odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby 

Odwoławczej z dnia 19 września 2011 r. KIO 1910/11, wykonawca może być obciążony karą umowną za 

wystąpienie tylko takich czynników, za które jest odpowiedzialny. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 66 - Pytania do wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub 

podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego 

wykonywania umowy.”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem 

umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie 

najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania 

umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

 



Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 67 - Pytania do wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości przedmiotu 

niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% wartości niezrealizowanej części umowy”?  

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części 

umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu 

jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości 

niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka 

kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 68 - Pytania do wzoru umowy 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 

treści: „Strony mogą jednak wyjątkowo podwyższyć ceny jednostkowe w przypadku podwyżki stawki podatku 

VAT, bądź w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do 

kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług 

konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod 

warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy”? 

Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 

ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w 

sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub 

znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić 

podpisania aneksu o zmianie umowy. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 
Pytanie nr 69 - Grupa nr 42 

Pozycja nr 1 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie rozmiaru 75x90? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów. 

 

Pytanie nr 70 - Grupa nr 71 

Pozycja nr 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowca  na aparaturę RTG w kształcie kuli  

ø   65-70 cm (po rozłożeniu) i  ø 115-120 cm (po naciągnięciu),  ściągnięty mocną elastyczną gumką. Wewnątrz 

opakowania osłona jest umieszczona w  torbie z foli PE. Opakowanie posiada dwie samoprzylepne etykiety 

służące  do dokumentacji pacjenta, zawierające następujące informacje: data ważności, nr serii, nr ref oraz 

nazwa producenta.   Opakowanie zewnętrzne folia/papier. Opakowanie zbiorcze w formie podajnika, 

ułatwiające pobieranie pojedyńczych sztuk. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Pytanie nr 71 - Grupa nr 71 

 Pozycja nr 1 - Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pokrowca  na aparaturę RTG w kształcie kuli  ø   45-50 

cm (po rozłożeniu) i  ø 85-90 cm (po naciągnięciu),  ściągnięty mocną elastyczną gumką. Wewnątrz opakowania 

osłona jest umieszczona w  torbie z foli PE. Opakowanie posiada dwie samoprzylepne etykiety służące  do 

dokumentacji pacjenta, zawierające następujące informacje: data ważności, nr serii, nr ref oraz nazwa 

producenta. Opakowanie zewnętrzne folia/papier. Opakowanie zbiorcze w formie podajnika, ułatwiające 

pobieranie pojedyńczych sztuk. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 

 

Grupa nr 72 - Grupa 76 

Pozycja nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 – Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie mankietu z listwą adhezyjną zapobiegającą 

zsuwaniu się rękawicy i nie uciskającą przedramienia, o grubości  

na palcu 0,185mm i długości 305mm, z makroteksturą? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ 



 

Grupa nr 73 - Treść SIWZ rozdz. III pkt. 3.5 – dotyczy Grupy 63 

Prosimy o doprecyzowanie jakie dokumenty (wyniki/sprawozdanie) z badań rękawiczek mają być dołączone                      

do przetargu? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów wyszczególnionych w Rozdziale III. pkt 3. 

   Zgodnie z zapisami SIWZ Zamawiający wymaga aktualnego wyniku/sprawozdania z badań rękawiczek 

wystawionych przez producenta nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert – dotyczy  

grupy 63 – Rękawice chirurgiczne sterylne. 

 

Pytanie nr 74  - dotyczy grupy  nr 8  

Czy Zamawiający wymaga w pozycji 1 worka do dobowej zbiórki moczu o pojemności 2 litry, z zaworem 

spustowym, całkowitej długości drenu 85- 90 cm, sterylnego? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 75  - dotyczy grupy  nr 8  

Czy Zamawiający wymaga w pozycji 2 wieszaków plastikowych do worków na mocz  dostosowanych  do łóżek                     

z zaokrąglonymi  ramami? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również zaproponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 76  - dotyczy grupy  nr 29 

Czy Zamawiający wymaga wzierników ginekologicznych typu Cusco pakowanych w opakowanie folia – papier? 

Grupa 33 poz. 1,2 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów 

 

Pytanie nr 77  - dotyczy grupy  nr 33 poz. 1,2 

Czy Zamawiający wymaga woreczków do pobierania próbek moczu dziecięcych pakowanych w sterylne 

opakowanie folia-papier? 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający nie wymaga, lecz dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych 

parametrów. 

 

Pytanie nr 78  - dotyczy grupy  77 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie myjki jednorazowej przeznaczonej do higieny pacjenta  o wymiarze 

15x24cm, gramaturze 45g/m² wykonanej z nieprzemakalnego materiału  włókninowo – foliowego.  

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ. 

 

Pytanie nr 79 - dotyczy grupy  18, poz. 1,2 

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zamkniętych systemów dostępu naczyniowego                         

o całkowitej długości 10,5 cm wyposażonych w sylikonową podzielną membranę wewnętrznie osadzoną                            

w plastikowym konektorze, bez żadnych części wystających na zewnątrz, pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.  

 

Zamawiający 

 


